
HOSTERIA DE ALCALA
58.3 kW 08-01-2024

GDMTO

6,855 kW/h $ 19,405

106 6,868 kW/h $748

96.15 % MES $ 18,657

$232,861.32 MXN $8,971.44 MXN $223,889.88 MXN

550 W 106 296.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO



Propuesta 1
Tel: +529515699385 Email: alanrenesb@gmail.com
Web: www.energizate.com.mx

06 January 2024 21 January 2024 

Folio No #20240011

HOSTERIA DE ALCALA  
Tel: 951 220 6878
Email:

Cant. Concepto Precio Total

106 Canadian Solar PV Module 550W

3 Fronius  Inverter 15 kW 

106 ESTRUCTURA ALUMINIO

106 MATERIAL ELECTRICO

106 Mano de obra sistema interconectado (USD)

106 TRAMITES INTERCONEXIÓN

106 UIIE

106 UVIE

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

TOTAL: $1,066,406.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 232,861.32 $ 8,971.44 $ 0.00 $ 223,889.88 $ 223,889.88 $ 223,889.88
2 $ 239,847.16 $ 9,240.58 $ 0.00 $ 230,606.58 $ 230,606.58 $ 454,496.46
3 $ 247,042.57 $ 9,517.80 $ 0.00 $ 237,524.77 $ 237,524.77 $ 692,021.23
4 $ 254,453.85 $ 9,803.33 $ 0.00 $ 244,650.52 $ 244,650.52 $ 936,671.75
5 $ 262,087.47 $ 10,097.43 $ 0.00 $ 251,990.03 $ 251,990.03 $ 1,188,661.78
6 $ 269,950.09 $ 10,400.36 $ 0.00 $ 259,549.73 $ 259,549.73 $ 1,448,211.51
7 $ 278,048.59 $ 10,712.37 $ 0.00 $ 267,336.23 $ 267,336.23 $ 1,715,547.74
8 $ 286,390.05 $ 11,033.74 $ 0.00 $ 275,356.31 $ 275,356.31 $ 1,990,904.05
9 $ 294,981.75 $ 11,364.75 $ 0.00 $ 283,617.00 $ 283,617.00 $ 2,274,521.05

10 $ 303,831.21 $ 11,705.69 $ 0.00 $ 292,125.51 $ 292,125.51 $ 2,566,646.56
11 $ 312,946.14 $ 12,056.87 $ 0.00 $ 300,889.28 $ 300,889.28 $ 2,867,535.84
12 $ 322,334.53 $ 12,418.57 $ 0.00 $ 309,915.96 $ 309,915.96 $ 3,177,451.80
13 $ 332,004.56 $ 12,791.13 $ 0.00 $ 319,213.43 $ 319,213.43 $ 3,496,665.23
14 $ 341,964.70 $ 13,174.86 $ 0.00 $ 328,789.84 $ 328,789.84 $ 3,825,455.07
15 $ 352,223.64 $ 13,570.11 $ 0.00 $ 338,653.53 $ 338,653.53 $ 4,164,108.60
16 $ 362,790.35 $ 13,977.21 $ 0.00 $ 348,813.14 $ 348,813.14 $ 4,512,921.74
17 $ 373,674.06 $ 14,396.53 $ 0.00 $ 359,277.53 $ 359,277.53 $ 4,872,199.27
18 $ 384,884.28 $ 14,828.42 $ 0.00 $ 370,055.86 $ 370,055.86 $ 5,242,255.13
19 $ 396,430.81 $ 15,273.28 $ 0.00 $ 381,157.53 $ 381,157.53 $ 5,623,412.66
20 $ 408,323.73 $ 15,731.47 $ 0.00 $ 392,592.26 $ 392,592.26 $ 6,016,004.92
21 $ 420,573.45 $ 16,203.42 $ 0.00 $ 404,370.03 $ 404,370.03 $ 6,420,374.95
22 $ 433,190.65 $ 16,689.52 $ 0.00 $ 416,501.13 $ 416,501.13 $ 6,836,876.08
23 $ 446,186.37 $ 17,190.21 $ 0.00 $ 428,996.16 $ 428,996.16 $ 7,265,872.24
24 $ 459,571.96 $ 17,705.91 $ 0.00 $ 441,866.05 $ 441,866.05 $ 7,707,738.29
25 $ 473,359.12 $ 18,237.09 $ 0.00 $ 455,122.03 $ 455,122.03 $ 8,162,860.31


